ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

                                                                 DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

                                                                EDITAL Nº 035/2016

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR E ESCRIVÃO DE POLÍCIA – EDITAL 004/2013-DOE de 10/06/2013

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE PERÍCIA MÉDICA E SAÚDE DO
TRABALHADOR /SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS

A Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que:

1) Os candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia ficam convocados para comparecerem no DMEST/SARH, impreterivelmente às 8
horas, ficando à disposição daquele órgão durante todo o dia, conforme listagem anexa. Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges
de Medeiros, 1501- Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto Alegre/RS.

NOME

DATA DA APRESENTAÇÃO NO
DMEST

ADILSON CARLOS VALER 20/01/2017
ALINE PARODE 20/01/2017
ALINE VANESSA LOPES MILANEZI 20/01/2017
BÁRBARA BERVIAN 20/01/2017
CARLOS HENRIQUE LEAL 20/01/2017
CASSIANO SEGER 20/01/2017
CLÁUDIA EDINGER JAQUES DA COSTA 20/01/2017
DAIANE MARCELI SOCCOL 20/01/2017
DANIELE BALDISSERA DE CESARO 20/01/2017
EDUARDO DE ANDRADE GAUSS 23/01/2017

FERNANDA CRISTINA SILVA RODRIGUES 23/01/2017
GÉSSICA DAL PONTE 23/01/2017
JESSICA APARECIDA SARTORI DE OLIVEIRA 23/01/2017
JOSIELE WIELAND 23/01/2017
JULIANA GAZOLLA SAVARIS 23/01/2017
JULIO CESAR CAPPELLESSO DE SOUZA 23/01/2017
KELI JOSIANE GERLOFF 23/01/2017
LEANDRO BARBOSA RODRIGUES 23/01/2017
LUCAS LERM DUTRA 23/01/2017
LUIZ EDUARDO BORGES DA SILVA 23/01/2017
MAX NESTOR FINGER 23/01/2017
MICHELI PICOLI BRAGA 23/01/2017
RACHEL ROCHA DE OLIVEIRA 23/01/2017
RAQUEL NUNES ROCHA E SOUZA 23/01/2017
ROSANE GALLINA FAURI 23/01/2017
SUSANE CABREIRA BERMUDEZ 24/01/2017

VINÍCIUS MARQUES ESTIMA 24/01/2017
ALEXANDRA CAMARGO SARAIVA 24/01/2017
ALINE PAULA FROHLICH 24/01/2017
ANA PAULA PINÓS DA SILVA 24/01/2017
BEATRICE DOS SANTOS BÖCK 24/01/2017
CAROLINA LAUXEN DA ROSA 24/01/2017
CRISTINA HELENA KOMONSKI GUTERRES 24/01/2017
DIEGO RODRIGO DE MELLO 24/01/2017
EDUARDO PEREIRA LEAL 24/01/2017
ELAINE SANTI 24/01/2017
GILBERTO DE SOUZA DIAS 24/01/2017
GRAZIELA CARVALHO FEIJÓ 24/01/2017
HENRIQUE FALCÃO NÜHRICH 24/01/2017
JOÃO FELIPE LOPES MACHADO 24/01/2017
JULIANA TOMBESI FRAZZON 24/01/2017

KELLE SEVERO DOS SANTOS 25/01/2017
LENARA BORDIGNON 25/01/2017
LENON GOULART DE VARGAS 25/01/2017
LUCIANA INDAIA PERDONSINI DE OLIVEIRA 25/01/2017
MÁRCIA ENICE ZAMBELI NUNES 25/01/2017
MARIANA RIBAS DINIZ 25/01/2017
NADIA FRANCA DA SILVA 25/01/2017
PATRICK IURI CAVALHEIRO 25/01/2017
RENATO MATTANA PIRES 25/01/2017
RUDINEI SCHEIDT 25/01/2017
SABRINA RAMOS MEDEIROS 25/01/2017
TAINARA KERBER 25/01/2017
VINICIUS SCALON DURGANTE 25/01/2017
VIVIAN MANHAGO BUENO SANTOS 25/01/2017
ALAIS SAUSEN 25/01/2017
ALEXANDRE DIAS DOS PASSOS 25/01/2017
ALINE RIBEIRO GUILET 26/01/2017

AMANDA DE CASTRO JUSTO 26/01/2017
ANANDA NUNES PEREIRA 26/01/2017
BERNARDO DE OLIVEIRA LEVORSE 26/01/2017
CESAR ZIMMERMANN 26/01/2017
DAIANA ARRIAL 26/01/2017
EDERSON LENOAR AUDE ROLIM 26/01/2017
ELISIANE SALETE PETKOWICZ 26/01/2017
FABIANA VIANA SALDANHA 26/01/2017
GRACIELA LOUZADA PEREIRA 26/01/2017
GUSTAVO BERTOLDO QUATRIN 26/01/2017
JOÃO LUIZ CABRAL VIEIRA 26/01/2017
JULIANO SCHULTZ ASSUMPÇÃO 26/01/2017
LAURA GIORDANI WELTER 26/01/2017
LÍLIAN VALCARENGHI TEIXEIRA 26/01/2017
LUCAS DA SILVA FÃO 26/01/2017
LUCIANI MACHADO BORGES 30/01/2017
MANOELA DE CASTRO TAMBARA 30/01/2017

MARGIT WAGNER 30/01/2017

MIRIAN CRISTIANE DA SILVA LESSA PEDROTTI** 30/01/2017

PAULO SERGIO RAUBER TEIXEIRA 30/01/2017

PEDRO AURÉLIO MEYER CASCAES 30/01/2017

RICARDO LUIZ DE OLIVEIRA FERREIRA 30/01/2017

SIMONE FOLGIARINI 30/01/2017

TATIANA DA SILVA KIST 30/01/2017

ALEXANDRE KLEIST 30/01/2017

ALINE CRISTINA GUILLEN 30/01/2017

ANA PAULA ZAPPELINI 30/01/2017

ANDRÉ LUIS VITÓRIA DA SILVA 30/01/2017

BRIANE LOSS MENEZES 30/01/2017

CARLOS EDUARDO VILHAGRA CENTURION 30/01/2017

CIMEIA ALMEIDA MACHADO FIORIN 30/01/2017

DAIANA LIMA MARQUES PAVANELO 31/01/2017

DYEGO ERMANIO PIMENTEL DE OLIVEIRA 31/01/2017

EDERSON PERTUZZATTI 31/01/2017
FABIANE MORALES 31/01/2017
FRANCIELE MACIEL HOEFLING 31/01/2017
GUILHERME HOFF 31/01/2017
JÔNATAS PRATES DA SILVA 31/01/2017
JÚLIA MARASCO REIS 31/01/2017
KÁTIA WITT 31/01/2017
LAURA SWIDEREK MERLO 31/01/2017
LOREN KIRCHER DE VASCONCELLOS 31/01/2017
LUCIANO PUHL LUCIANO 31/01/2017
MARIA DE LOURDES JARDIM MACHADO 31/01/2017
MARIANA BALDISSERA 31/01/2017
MICAEL LEAL PORTIN 31/01/2017
PRISCILA FISCHER LARA 31/01/2017
PRISCILA MELLO DE OLIVEIRA 31/01/2017
ROSANA WESZ ROSADO REIS 31/01/2017
SUELEN MATTOS DA SILVA 31/01/2017
TATIANE EVELYN BARBOZA 31/01/2017

          ** candidato amparado por medida judicial

2) Os candidatos deverão apresentar no DMEST, na data e horário da sua apresentação, os seguintes exames:
              a) Exames laboratoriais (EQU, Hemograma, Creatinina, Gama GT e Glicose);
              b) Teste ergométrico e laudo cardiológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);

    c)  Audiometria Tonal e laudo otorrinolaringológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
              d) Laudo ortopédico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia);
              e) Laudo oftalmológico, para o cargo que irá exercer (Escrivão de Polícia), devendo constar: AV de ambos os olhos, refração

atualizada, motilidade ocular, senso cromático (Ishiara), fundo de olho (mácula, papila e vasos), tonometria.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Porto Alegre, 29 de dezembro de 2016.

                                                                                                                  Elisangela Melo Reghelin,
                                                                                                                      Delegada de Polícia,
                                                                                                                Diretora-Geral da ACADEPOL.
Daniela Ruschel Malvasio,
       Delegad de Polícia,
Diretora da DRS/ ACADEPOL.